aplicación apropiada de esos ajustes a los montos históricos del estado de situación financiera consolidado
intermedio de Sociedad Austral  Electricidad S.A. y filiales al 30 de septiembre de 2020, en el estado de
situación financiera consolidado pro-forma de Sociedad Austral Electricidad S.A. y filiales (continuadora) y
Saesa Transmisión S.A. y filial (nueva compañía) al 1 de octubre de 2020.

Diciembre 10, 2020
Santiago - Chile

María Ester Pinto U.
Socia

Página 2

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

Sociedad Austral de Electricidad S.A. y Saesa Transmisión S.A.
Estados Intermedios de Situación Financiera, Clasificados Proforma de División
Al 01 de octubre de 2020
(En miles de pesos chilenos – M$)

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminaciones
Saesa Tx

Consolidado
(Proforma)

30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

ACTIVOS CORRIENTES
Activos Corrientes en Operación

Efectivo y equivalentes al efectivo 49.846.859   -   49.846.859   2.612.609   -   2.612.609
Otros activos no financieros corrientes 897.564   -   897.564   1.047.371   -   1.047.371
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes 94.890.352   -   94.890.352   13.227.741   2.704.553   15.932.294
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes 3.763.358   4.094.861   (3.544.280)   4.313.939   186.652   3.544.280   (3.544.280)   186.652
Inventarios corrientes 24.624.072   -   24.624.072   2.652.818   -   2.652.818
Activos por Impuestos corrientes, corrientes 4.035.445   -   4.035.445   3.520.421   -   3.520.421

Total de activos corrientes distintos de los activos no corrientes o
grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos
para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios. 178.057.650   4.094.861   (3.544.280)   178.608.231   23.247.612   6.248.833   (3.544.280)   25.952.165

Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición
clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos
para distribuir a los propietarios 398.835.899   (398.835.899)   -   -   -   -   -

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 576.893.549   4.094.861   (402.380.179)   178.608.231   23.247.612   6.248.833   (3.544.280)   25.952.165

ACTIVOS NO CORRIENTE
Otros activos no financieros, no corrientes 1.566   -   1.566   -   -   -
Cuentas por cobrar no corrientes 5.201.392   -   5.201.392   456.241   -   456.241
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes 24.639.652   1.862.248   -   26.501.900   -   -   -
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación -   -   -   2.563.268   -   2.563.268
Activos intangibles distintos de la plusvalía 3.564.276   -   -   3.564.276   34.637.547   511.356   35.148.903
Plusvalía 108.306.883   -   108.306.883   -   66.109.123   66.109.123
Propiedades, planta y equipo 330.357.356   -   330.357.356   260.513.575   4.654.683   265.168.258
Activos por Derechos de Uso 1.436.271   -   1.436.271   -   -   -
Activos por impuestos diferidos 6.274.105   -   6.274.105   3.437.941   -   3.437.941
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 479.781.501   1.862.248   -   481.643.749   301.608.572   71.275.162   -   372.883.734

TOTAL ACTIVOS 1.056.675.050   5.957.109   (402.380.179)   660.251.980   324.856.184   77.523.995   (3.544.280)   398.835.899

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

ACTIVOS

Página 3

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

Sociedad Austral de Electricidad S.A. y Saesa Transmisión S.A.
Estados Intermedios de Situación Financiera, Clasificados Proforma de División
Al 01 de octubre de 2020
(En miles de pesos chilenos – M$)

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminaciones
Saesa Tx

Consolidado
(Proforma)

30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

PASIVOS CORRIENTES
Pasivos Corrientes en Operación

Otros pasivos financieros, corrientes 1.130.117   -   -   1.130.117   1.462.608   -   1.462.608
Pasivos por Arrendamientos, corrientes 417.218   -   -   417.218   -   -   -
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 57.787.347   -   -   57.787.347   8.184.944   -   8.184.944
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes 43.562.348   4.094.861   (4.094.861)   43.562.348   7.160.413   -   (3.544.280)   3.616.133
Otras provisiones corrientes 2.616.948   -   -   2.616.948   525.520   -   525.520
Pasivos por impuestos corrientes, corrientes 39.970.265   -   -   39.970.265   15.263   -   15.263
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 4.806.814   -   -   4.806.814   888.775   -   888.775
Otros pasivos no financieros corrientes 35.201.868   -   -   35.201.868   728.201   -   728.201

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en
grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos
para la venta

185.492.925   4.094.861   (4.094.861)   185.492.925   18.965.724   -   (3.544.280)   15.421.444

Pasivos incluidos en grupo de pasivos para su disposición
clasificados como mantenidos para la venta 184.592.532   (184.592.532)   -   -

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 370.085.457   4.094.861   (188.687.393)   185.492.925   18.965.724   -   (3.544.280)   15.421.444

PASIVOS NO CORRIENTES
Pasivos por Arrendamientos, no corrientes 1.035.741   -   1.035.741   -   -   -
Otros pasivos financieros no corrientes 155.722.520   -   155.722.520   116.076.999   -   116.076.999
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes 2.370.000   1.862.248   (1.862.248)   2.370.000   3.712.249   14.000.000   17.712.249
Pasivo por impuestos diferidos 20.569.237   -   20.569.237   27.413.192   370.866   27.784.058
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados 9.237.516   -   9.237.516   1.730.568   -   1.730.568
Otros pasivos no financieros no corrientes 64.417   -   64.417   8.280.042   -   8.280.042
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 188.999.431   1.862.248   (1.862.248)   188.999.431   157.213.050   14.370.866   -   171.583.916

TOTAL PASIVOS 559.084.888   5.957.109   (190.549.641)   374.492.356   176.178.774   14.370.866   (3.544.280)   187.005.360

PATRIMONIO
Capital emitido 286.022.834   (66.696.759)   219.326.075   31.960.681   34.736.078   66.696.759
Ganancias acumuladas 181.721.629   (124.191.464)   57.530.165   98.577.979   25.613.485   124.191.464
Otras reservas 23.085.045   -   (20.133.580)   2.951.465   17.330.015   2.803.566   20.133.581
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora

490.829.508   -   (211.021.803)   279.807.705   147.868.675   63.153.129   -   211.021.804
Participaciones no controladoras 6.760.654   (808.735)   5.951.919   808.735   -   808.735
TOTAL PATRIMONIO 497.590.162   -   (211.830.538)   285.759.624   148.677.410   63.153.129   -   211.830.539

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 1.056.675.050   5.957.109   (402.380.179)   660.251.980   324.856.184   77.523.995   (3.544.280)   398.835.899

PATRIMONIO NETO Y PASIVOS

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 4

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A. Y FILIALES Y SAESA TRANSIMISIÓN S.A. Y FILIALES

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS PROFORMA DE DIVISIÓN

ÍNDICE

1.0 División ..... 5
2.0 Resumen de las Principales Políticas Contables Aplicadas ..... 6

[…]

reflejados en los estados de situación financiera pro-forma tanto de “Saesa” como de “Saesa Tx”.

El ajuste pro-forma efectuado a los estados financieros de Saesa al 30 de septiembre de 2020 antes de la
división corresponde a la asignación de los activos, pasivos, componentes del patrimonio y resultado del
ejercicio por el periodo de nueve meses terminado a esa fecha.

4.0 Descripción de Activos que se asignan y Pasivos que se delegan a la nueva Sociedad

4.1 Efectivo y equivalentes al efectivo

El detalle del rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.2 Otros activos no financieros

El detalle del rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Efectivo y equivalentes al efectivo 49.846.859   -   49.846.859   2.612.609   -   2.612.609
TOTALES 49.846.859   -   -   49.846.859   2.612.609   -   -   2.612.609

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Otros activos no financieros corrientes 897.564   -   -   897.564   1.047.371   -   1.047.371
TOTALES 897.564   -   -   897.564   1.047.371   -   -   1.047.371

Otros activos no financieros, no corrientes 1.566   -   -   1.566   -   -   -
TOTALES 1.566   -   -   1.566   -   -   -   -

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 9

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

4.3 Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

El detalle del rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Se traspasan los saldos vinculados a STS (refiérase por favor al Ítem 4.20 para mayor detalle), así como los
saldos vinculados a cuentas por cobrar operacionales del negocio de transmisión de SAESA, principalmente
vinculados a montos por cobrar asociados a peajes de energía, transmisión zonal y reliquidaciones asociadas
a dicho negocio.

4.4 Inventario

El detalle del rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.5 Activo y pasivos por impuestos (corrientes)

El detalle del rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Deudores comerciales y otras cuentas por
cobrar, corrientes 94.890.352   -   -   94.890.352   13.227.741   2.704.553   -   15.932.294

TOTALES 94.890.352   -   -   94.890.352   13.227.741   2.704.553   -   15.932.294

Cuentas por cobrar no corrientes 5.201.392   -   -   5.201.392   456.241   -   -   456.241
TOTALES 5.201.392   -   -   5.201.392   456.241   -   -   456.241

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Inventarios corrientes 24.624.072   -   -   24.624.072   2.652.818   -   2.652.818
TOTALES 24.624.072   -   -   24.624.072   2.652.818   -   -   2.652.818

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Activos por Impuestos corrientes, corrientes 4.035.445   -   -   4.035.445   3.520.421   -   3.520.421
TOTALES 4.035.445   -   -   4.035.445   3.520.421   -   -   3.520.421

Pasivos por impuestos corrientes, corrientes 39.970.265   -   -   39.970.265   15.263   -   15.263
TOTALES 39.970.265   -   -   39.970.265   15.263   -   -   15.263

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 10

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

4.6 Inversiones contabilizadas utilizando el método de participación

El detalle del rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse por favor al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.7 Activos por derechos de uso

El detalle de los activos por derechos de uso al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

4.8 Activos intangibles distintos de la plusvalía

[…]

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Se traspasan los saldos vinculados a STS, así como las construcciones en curso y elementos de planta y equipo
que también han sido identificadas como vinculadas al negocio de transmisión de SAESA, según se muestra
en el siguiente detalle:

4.11  Activo y pasivos por impuestos diferidos

Los saldos de impuestos diferidos registrados al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Se traspasan los saldos vinculados a STS (refiérase por favor a Ítem 4.20 para mayor detalle), así como los
pasivos por impuesto diferido correspondientes a las diferencias temporarias vinculadas a la depreciación de
los elementos de activo fijo que han sido objeto de separación.

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Propiedades, planta y equipo   330.357.356   -   - 330.357.356   260.513.575   4.654.683   - 265.168.258
TOTALES 330.357.356   -   -   330.357.356   260.513.575 4.654.683   -   265.168.258

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Terrenos 8.264.983   8.264.983   7.072.783   -   7.072.783
Edificios 7.973.680   7.973.680   1.919.095   -   1.919.095
Planta y Equipo 209.761.833   209.761.833   148.115.195 3.258.872   151.374.067
Equipamiento de Tecnologías de Información 526.098   526.098   158.941   -   158.941
Instalaciones Fijas y Accesorios 486.993   486.993   58.690   1   58.691
Vehículos de Motor 1.985.912   1.985.912   347.345   -   347.345
Construcciones en Curso 97.223.301   97.223.301   101.667.010 1.395.810   103.062.820
Otras Propiedades, Planta y Equipo 4.134.556   4.134.556   1.174.516   -   1.174.516
TOTALES 330.357.356   -   -   330.357.356   260.513.575 4.654.683   -   265.168.258

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Propiedades, plantas y equipos (netos)

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Activos por impuestos diferidos 6.274.105   -   -   6.274.105   3.437.941   -   -   3.437.941
TOTALES 6.274.105   -   -   6.274.105   3.437.941   -   -   3.437.941

Pasivo por impuestos diferidos 20.569.237   -   -   20.569.237   27.413.192   370.866   -   27.784.058
TOTALES 20.569.237   -   -   20.569.237   27.413.192   370.866   -   27.784.058

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 12

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

4.12  Pasivos financieros, corrientes y no corrientes

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.13  Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.14  Otras provisiones, corrientes

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.15  Saldos y Transacciones con Partes Relacionadas

Las transacciones entre la Sociedad y sus relacionadas, corresponden a operaciones habituales del giro en
cuanto a su objeto y condiciones. Estas transacciones han sido eliminadas en el proceso de consolidación y no
se incluyen en esta Nota.

Los saldos de cuentas por pagar y cobrar entre la Sociedad y sus sociedades relacionadas, son los siguientes:

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Otros pasivos financieros, corrientes 1.130.117   -   -   1.130.117   1.462.608   -   -   1.462.608
TOTALES 1.130.117   -   -   1.130.117   1.462.608   -   -   1.462.608

Otros pasivos financieros no corrientes 155.722.520   -   -   155.722.520   116.076.999 -   -   116.076.999
TOTALES 155.722.520   -   -   155.722.520   116.076.999 -   -   116.076.999

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Cuentas por pagar comerciales y otras
cuentas por pagar   57.787.347   -   - 57.787.347   8.184.944   -   - 8.184.944

TOTALES 57.787.347   -   -   57.787.347   8.184.944   -   -   8.184.944

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Otras provisiones corrientes   2.616.948   -   - 2.616.948   525.520   -   - 525.520
TOTALES 2.616.948   -   -   2.616.948   525.520   -   -   525.520

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 13

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

a) Cuentas por cobrar a entidades relacionadas

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

b) Cuentas por pagar a entidades relacionadas

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Se traspasan los saldos vinculados a STS (refiérase por favor a Ítem 4.20 para mayor detalle), así como la
Cuenta por Pagar referente al Préstamo en Cuenta Corriente con Inversiones Eléctricas S.A. Adicionalmente,
se incluyen las eliminaciones intercompañía que ya no serán objeto de eliminación como producto de la
separación.

(*) El saldo de Saesa Tx Consolidado corriente, incluye las cuentas por pagar que STS mantenía con Saesa y
sus filiales antes de la división.

() El saldo de Saesa Tx Consolidado no corriente, incluye el préstamo en cuenta corriente que STS mantenía
con Saesa antes de la división.

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado
(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminaciones
Saesa Tx

Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Cuentas por cobrar a entidades
relacionadas, corrientes   3.763.358   4.094.861 (3.544.280) 4.313.939   186.652   3.544.280 (3.544.280) 186.652

TOTALES 3.763.358   4.094.861   (3.544.280)   4.313.939   186.652   3.544.280   (3.544.280)   186.652

Cuentas por cobrar a entidades
relacionadas, no corrientes   24.639.652   1.862.248   - 26.501.900   -   -   - -
TOTALES 24.639.652   1.862.248   -   26.501.900   -   -   -   -

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Origen Descripción de la Plazo de la Naturaleza de Moneda Corriente No Corriente Corriente No Corriente
transacción transacción la relación M$ M$ M$ M$

76.186.388-6 Sagesa S.A. Chile Recuperación de Gastos Menos de 90 días Matriz Común CH$ -   -   56.733   -
76.429.813-6 Línea de Transmisión Cabo Leones S.A. Chile Servicios Menos de 90 días Matriz Común CH$ -   -   82.249   -
76.410.374-2 Sistema de Transmisión del Norte S.A. Chile Dividendos Menos de 90 días Matriz Común CH$ -   -   46.956   -

[…]

76.073.164-1 Empresa Eléctrica de la Frontera S.A. Chile Préstamos en cuenta corriente (interés) Menos de 90 días Matriz Común CH$ 19.729   -   -   -
76.073.164-1 Empresa Eléctrica de la Frontera S.A. Chile Materiales - Costo de personal (Saesa y filiales) Menos de 90 días Matriz Común CH$ 2.044.493   -   -   -
77.122.643-4 Sociedad de Transmisión Austral S.A. Chile Recuperación de gastos Menos de 90 días Matriz Común CH$ 335.021   -   -   -

Totales 4.313.939 26.501.900 186.652 -

Saesa Tx Consolidado
(Proforma)
01/10/2020

Saesa Continuadora
Consolidado (Proforma)

01/10/2020

RUT Sociedad

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado
(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminaciones
Saesa Tx

Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Cuentas por pagar a entidades
relacionadas, corrientes (*)   43.562.348   4.094.861 (4.094.861) 43.562.348   7.160.413   -   (3.544.280) 3.616.133

TOTALES 43.562.348   4.094.861   (4.094.861)   43.562.348   7.160.413   -   (3.544.280)   3.616.133

Cuentas por pagar a entidades
relacionadas, no corrientes ()   2.370.000   1.862.248 (1.862.248) 2.370.000   3.712.249   14.000.000 -   17.712.249

TOTALES 2.370.000   1.862.248   (1.862.248)   2.370.000   3.712.249   14.000.000   -   17.712.249

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 14

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

4.16  Provisiones por beneficios a los empleados (corrientes y no corrientes)

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

4.17  Otros pasivos no financieros (corrientes y no corrientes)

El detalle de este rubro al 01 de octubre de 2020, es el siguiente:

Referirse por favor al Ítem 4.20 para mayor detalle en relación con los saldos traspasados vinculados a STS.

[…]

14.655.033-9 Iván Díaz-Molina Chile Remuneraciones Director Sociedad Matriz Menos de 90 días Director UF 2.125   -   -   -
6.443.633-3 Jorge Lesser García-Huidobro Chile Remuneraciones Director filiales Menos de 90 días Director UF 256   -   -   -
6.443.633-3 Jorge Lesser García-Huidobro Chile Remuneraciones Director Sociedad Matriz Menos de 90 días Director UF 2.125   -   -   -

Totales 43.562.348 2.370.000 3.616.133 17.712.249

RUT Sociedad

01/10/2020

Saesa Continuadora
Consolidado (Proforma)

Saesa Tx Consolidado
(Proforma)
01/10/2020

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Provisiones corrientes por beneficios a los
empleados   4.806.814   -   - 4.806.814   888.775   -   - 888.775

TOTALES 4.806.814   -   -   4.806.814   888.775   -   -   888.775

Provisiones no corrientes por beneficios a
los empleados   9.237.516   -   - 9.237.516   1.730.568   -   - 1.730.568

TOTALES 9.237.516   -   -   9.237.516   1.730.568   -   -   1.730.568

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Después de
División

Después de
División

Saesa
Consolidado

(Auditado)

Ajustes
Eliminación

Ajustes
División

Saesa
Continuadora
Consolidado
(Proforma)

STS
Ajustes
División

Saesa Tx
Ajustes
División

Eliminacione
s

Saesa Tx
Consolidado
(Proforma)

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
30/09/2020 01/10/2020 01/10/2020

Otros pasivos no financieros corrientes   35.201.868   -   - 35.201.868   728.201   -   - 728.201
TOTALES 35.201.868   -   -   35.201.868   728.201   -   -   728.201

Otros pasivos no financieros no corrientes   64.417   -   - 64.417   8.280.042   -   - 8.280.042
TOTALES 64.417   -   -   64.417   8.280.042   -   -   8.280.042

Restitución de
Saldos Ajustes Pro-forma

Página 15

BORRADOR PRELIMINAR
DEVOLVER A DELOITTE

Y NO REPRODUCIR EN NINGUNA FORMA
SIN SU AUTORIZACIÓN

4.18   Activos y Pasivos que se delegan a la Nueva Sociedad al 01 de octubre 2020

SAESA Transmisión S.A.

Estado de Situación Financiera Pro-Forma (Activos)

ACTIVOS 01/10/2020
M$

01/10/2020
M$

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes al efectivo 2.612.609

Bancos 85.977
Valores Negociables 2.526.632

Otros activos no financieros corrientes 1.047.371